[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

           Requerimento n.º 113 - 2018
Solicitação de informações referentes aos procedimentos de reparos na rede de água/esgoto pela Sabesp.
Considerando-se que a malha de pavimentação asfáltica é pequena em nosso Município devido ao seu alto custo;
Considerando-se que a Sabesp, toda vez que faz reparos em sua rede de água/esgoto precisa romper a pavimentação;
Considerando-se que a reposição asfáltica tem demorado muito, com isso compromete as partes laterais do corte feito e quando realizado o serviço apresenta recalques, ou seja, não é executado da maneira correta, muitas vezes, não sendo feita a troca do solo.
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, o presente REQUERIMENTO para que o Superintendente Regional da SABESP, Sr. JOSÉ FRANCISCO GOMES JÚNIOR, informe o seguinte:
1) Essa reposição asfáltica é feita por empreiteira ou pela própria Sabesp?
2) Caso seja pela empreiteira, a Sabesp tem conhecimento da situação de nossa cidade?
3) Qual a providência que a Sabesp vem tomando com esse descaso com a reposição asfáltica?
Solicito ainda que cópia do presente requerimento seja enviado para o Exmo. Sr. JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, Prefeito de Pariquera-Açu para apoio e providência.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 14 de junho de 2018.

ARNALDO LOURENÇO
Vereador

“Deus seja louvado”